
QUINTA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 20108
Diário OficialExecutivo  3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125045

O Banpará S/A comunica  que a licitação em epígrafe foi 
considerada DESERTA, pela ausência de interessados no certame.
Vera Morgado
Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2010 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125043

O Banpará S/A comunica  que a licitação em epígrafe foi 
considerada DESERTA, pela ausência de interessados no certame.
Vera Morgado
Pregoeira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124967

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 25/06/2010
Valor: 73.765,92
Vigência: 27/06/2010 a 26/06/2011
Justificativa: Prorrogaçao de prazo
Contrato: 44/8
Contratado: DISMACOF - Dist. de mat. de Const. e Ferragens 
Ltda
Endereço: R Camilo Viana, Bairro: Centro, 88
CEP. 68638-000 - Rondon do Pará/PA
Ordenador: Affonso Rodrigues Vianna Neto

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124971

Modalidade: Tomada de Preços
Número: 4/2010
Objeto: Contratação de empresa no ramo da construção civil, 
para serviços relativos à reforma e adaptação do prédio da AG. 
BRAGANÇA, conforme projeto básico, anexo I do edital. 
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível no site www.
banparanet.com.br. Na impossibilidade de obtenção por esse 
meio, o mesmo estará disponível no endereço acima, no horário 
das 10 às 14 horas, em dias úteis, ao custo de R$-20,00.
Observação: DATA DA VISITA TÉCNICA: 09/07/2010, às 11h.
Responsável pelo certame: Vera Morgado
Local de Abertura: BANPARÁ, Av. Pres. Vargas, 251, 5º andar, 
Centro, Belém, PA.
Data da Abertura: 27/07/2010
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Affonso Rodrigues Vianna Neto

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO N.° 002/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125507
BANCO DO ESTADO DO PARÁ S/A

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2010
1.    O Presidente do Banco do Estado do Pará, em cumprimento 
as regras estabelecidas no Edital 002/2010, publicado no DOE de 
14.04.2010, considerando o transcurso do prazo recursal relativo 
à avaliação de títulos, torna público e homologa o resultado final 
do concurso para o cargo de técnico nível superior – Advogado 
Nível 01, conforme a seguinte ordem final de classificação dos 
candidatos aprovados no número de vagas e classificados para 
cadastro de reserva:

Nº 
INSCR. NOME RG/ÓRGÃO/UF

NOTA 
1ª 

ETAPA

NOTA 2ª 
ETAPA

NOTA 3ª 
ETAPA MÉDIA TITULOS TOTAL

377 ANA CAROLINA LOBO 
GLUCK PAUL PERACCHI 3064058/SSPPA 5,60 5,95 6,65 6,07 4,00 10,07

283 LISE VIEIRA DA COSTA 
TUPIASSU MERLIN 2967048/SSPPA 7,60 6,20 5,75 6,52 2,50 9,02

167 THIAGO WISNIEWSKI 
MARTINI

12964/C.
CLASSE/PA 6,80 5,75 5,90 6,15 2,50 8,65

232 DEBORA MARIA RIBEIRO 
NEVES 4286987/SSP/PA 5,60 5,15 5,00 5,25 3,00 8,25

279 ELIAQUIM POSSIDONIO DE 
LACERDA JUNIOR 4179430/SSP/PA 6,20 5,30 5,45 5,65 2,50 8,15

304 MAIRA GUIMARAES DE 
ALENCAR 3690412/SSP/PA 5,80 5,05 5,10 5,32 2,50 7,82

423 THAIS REGINA DE SOUZA 4329535/SSP/PA 7,00 5,05 6,30 6,12 1,50 7,62

010 ANDREA SOLANO DIAS 4507787/SSP/PA 6,80 5,15 5,15 5,70 1,50 7,20

484 FELIPE AZEVEDO BARROS 210018016/
DETRAN/PA 7,40 6,10 6,25 6,58 0,50 7,08

188 AMANDA GOMES 
RODRIGUES 4284919/SSP/PA 6,20 5,00 5,00 5,40 1,00 6,40

430 ANA LUIZA NASSER 
QUEIROZ

13937 OAB/PA/
SSP/PA 6,60 6,00 5,30 5,97 0,00 5,97

534 NICOLE CAMPOS COSTA 5391620/SSP/PA 6,20 5,70 5,45 5,78 0,00 5,78

469 LUCIANA MARIA DE SOUZA 
SANTOS

31475/P.MILITAR/
PA 5,40 6,35 5,15 5,63 0,00 5,63

648 VITOR CABRAL VIEIRA 19945949/SSP/PA 5,00 5,00 5,80 5,27 0,00 5,27

Belém, 1º de julho de 2010.
Affonso Rodrigues Vianna Neto
Presidente

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO N.° 001/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125524
BANCO DO ESTADO DO PARÁ S/A

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010
1.    O Presidente do Banco do Estado do Pará, em cumprimento 
as regras estabelecidas no Edital 001/2010, publicado no DOE 
de 22.02.2010, torna público e homologa o resultado final do 
concurso para o cargo de técnico bancário nível médio – nível 01 
e cargo de técnico nível superior – Médico do Trabalho Nível 01, 
conforme ordem final de classificação dos candidatos aprovados 
e classificados no concurso publicada no DOE de 15.06.2010.
Belém, 1º de julho de 2010.
Affonso Rodrigues Vianna Neto
Presidente

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125518
PORTARIA Nº 1.737/2010 - GAB/SEMA

DE 30 DE JUNHO DE 2009
ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, em exercício, 
usando das atribuições que lhe são conferidas através da Portaria 
1.105/2009 GAB-SEMA de 18/06/2009.
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores 
abaixo relacionados.

27910/1 MARIA ADELIA LOPES SOARES 2009/2010 20/07 A 18/08/2010

54187134/4 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA ROSA 2009/2010 15/07 A 14/08/2010

57216170/1 MARIA REGINA DA SILVA 2009/2010 05/07 A 03/08/2010

57175424/1 MARLI DA CONCEIÇÃO BORGES PACHECO 2008/2009 05/07 A 03/08/2010

57194253/1 MAURO CEZAR NOGUEIRA SANTOS 2009/2010 26/07 A 24/08/2010

5834279/2 MESSIAS ANTONIO DE SOUSA RUFINO 2009/2010 05/07 A 03/08/2010

5167299/1 NAZARÉ AJURICABA AMARAL MUNIZ 2009 05/07 A 03/08/2010

57214818/1 NEWTON JOSÉ DA SILVA MONTEIRO 2009/2010 19/07 A 17/08/2010

5828384/2 PAULO CESAR CHAGAS MAIA 2009/2010 01/07 A 30/07/2010

57196799/1 PAULO RICARDO SALOMÃO DE SOUSA 2009/2010 01/07 A 30/07/2010

723398/1 PAULO SERGIO ALTIERI DOS SANTOS 2009/2010 06/07 A 04/08/2010

91090/1 PEDRO PAULO NAZARENO RAIOL FERREIRA 2009 03/07 A 04/08/2010

57196923/1 RAQUEL SEABRA SIMÕES 2009/2010 01/07 A 30/07/2010

3203131/1 REGINA MAGNA REIS DE SOUZA 2009/2010 01/07 A 30/07/2010

5840562/3 RENILDA MEDEIROS BORGES DE CONDE 2009/2010 12/07 A 10/08/2010

5131006/1 REYNALDO SILVA SANCHES 2009/2010 05/07 A 03/08/2010

57214824/1 RITA DE CASSIA LEMOS DE ATHAYDE 2009/2010 01/07 A 30/07/2010

57213383/2 ROBERTA SERTÃO LIRA 2009/2010 12/07 A 10/08/2010

55589551/2 RODOLFO GADELHA DE SOUSA 2009/2010 19/07 A 17/08/2010

3253040/1 ROMULO DE SOUZA 2008/2009 05/07 A 03/08/2010

5136750/2 RONALDO JORGE DA SILVA LIMA 2008/2009 01/07 A 30/07/2010

5073812/1 ROSANGELA WANZELLER SIQUEIRA 2008 05/07 A 18/08/2010

57175419/1 ROSEMBERG SILVA DE SOUZA 2008/2009 05/07 A 03/08/2010

57175855/1 RUIVALDO RODRIGUES DA SILVA 2008/2009 05/07 A 03/08/2010

57200327/3 SARAH MARIA SASSIM DA SILVA 2009 19/07 A 17/08/2010

57214854/1 SAULO PRADO DE CARVALHO 2009/2010 07/07 A 05/08/2010

57194234/1 SHIRLEY DO SOCORRO CONSENZA DUARTE 2009/2010 10/07 A 08/08/2010

5569621/2 SIMONE SANTOS LINHARES 2009/2010 05/07 A 03/08/2010

54190055/2 SINEIDE SO SOCORRO VASCONCELOS WU 2008/2009 05/07 A 03/08/2010

5845580/2 SOLANGE HENCHEN TREVISAN 2009/2010 05/07 A 03/08/2010

57215264/1 SOLIMARA DA SILVA MOREIRA 2009/2010 12/07 A 10/08/2010

54186246/2 SORAYA TATIANA MACEDO ALVES 2009/2010 19/07 A 17/08/2010

54196610/2 STENIO JOHNASTON BARROS DA SILVA 2009/2010 15/07 A 13/08/2010

54189919/2 TARCISIO SCHNAIDER DE OLIVEIRA 2009/2010 05/07 A 03/08/2010

5146518/1 TELMA LUCIA MATIAS DE ARAUJO 2009/2010 01/07 A 30/07/2010

3253090/1 WALMIR CANTUARIA CASTRO 2009/2010 12/07 A 10/08/2010

5787904/3 WHELLIGTON PEREIRA TELES 2009/2010 19/07 A 17/08/2010

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 30 de Junho de 2009.
GETULIO BICUDO LEME
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira/SEMA

PORTARIA 1736/2010-GAB/SEMA DE 30 DE JUNHO DE 
2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125506
PORTARIA Nº 1.736/2010 - GAB/SEMA DE 30 DE JUNHO 

DE 2010
ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, em exercício, 
usando das atribuições que lhe são conferidas através da Portaria 
1.105/2009 GAB-SEMA de 18/06/2009.
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores 
abaixo relacionados.

Matricula Nome do Servidor Exercício Período Gozo

57175652/1 ALESSANDRA NACIMENTO SILVA 2009/2010 15/07 A 13/08/2010

54192735/2 ALEXANDRE OLIVEIRA FERREIRA 2009/2010 01/07 A 30/07/2010

521868/1 ALMIR AUGUSTO DE FIGUEIREDO FILHO 2009/2010 01/07 A 30/07/2010

57196917/1 ANDRE ARAGÃO DA SILVA 2009/2010 05/07 A 03/08/2010

5136857/1 ANTONIO CARLOS DA SILVA NOBRE 2009 05/07 A 03/08/2010

21547/1 ANTONIO DE JESUS ATHAR ESTUMANO 2009/2010 12/07 A 10/08/2010

57215398/1 AUREA SIQUEIRA DE CASTRO AZEVEDO 2009/2010 12/07 A 10/08/2010

57202365/2 BEATRIZ DE SOUSA VILAR 2009/2010 19/07 A 17/08/2010

54188560/1 BENEDITO EVANDRO BARROS DA SILVA 2008/2009 19/07 A17/08/2010

55588599/2 BRENDA BATISTA CIRILO 2009/2010 19/07 A 17/08/2010

57194441/1
CARLOS DA SILVA SANTIAGO DE 
OLIVEIRA

2009/2010 01/07 A 30/07/2010

32352/1 CARLOS MARIANO MESQUITA PEREIRA 2009/2010 01/07 A 30/07/2010

57193189/1 CINTIA DO SOCORRO FEIO ARRUDA 2009/2010 16/07 A 14/08/2010

57197851/1 CLAUDIO MARICIO FLORES MORALES 2009/2010 05/07  03/08/2010

57194283/1 DANIEL ROBERTO AMANCIO DE OLIVEIRA 2009/2010 15/07 A 13/08/2010

57214723/1 DENISE MARIA RODRIGUES COSTA 2009/2010 19/07 A 17/08/2010

57215778/1 DIANA PEREIRA NOLETO 2009/2010 12/07 A 10/08/2010

57215444/1 DIOGO MARQUES OLIVEIRA 2009/2010 19/07 A 17/08/2010

388416/2 DIVANIRA DE ARAÚJO BRITO 2009/2010 05/07 A 18/08/2010

54197670/2 DORACI MARINHO SOUZA LOPES 2009/2010 15/07 A 13/08/2010

5009189/1 DOUGLAS JACEGUAI DINELLY RIBEIRO 2008/2009 08/07 A 07/08/2010

54193420/3 EDSON BEZERRA POJO 2009/2010 01/07 A 30/07/2010

57216359/1 EDUARNAGILDO BARBOSA DE BRITO 2009/2010 01/07 A 30/07/2010

57193757/1 ELIZA DE SARGES ABREU 2009/2010 01/07 A 30/07/2010

57214736/1 ELKILIDIANY CONCEIÇÃO DA SILVA 2009/2010 01/07 A 30/07/2010

121126/1
ELOYSA NAZARÉ DAS GRAÇAS FERREIRA 
MACIEL

2009/2010 19/07 A 17/08/2010

57203213/2 ELVES MARCELO BARRETO PEREIRA 2009/2010 12/07 A 10/08/2010

51856011/2 ERICA MONTEIRO AZEVEDO 2009/2010 19/07 A 17/08/2010

57214856/1 ERNILDO CÉSAR DA SILVA SERAFIM 2009/2010 22/07 A 20/08/2010

32544640/1 EUDAMIDAS LOPES DE MIRANDA 2009 05/07 A 03/08/2010

57213744/2
EVANDRA PRISCILLA SOUZA DA SILVA 
VILACOERT

2009/2010 05/07 A 03/08/2010

57214817/1
FÁBIO D ALBUQUERQUE DE 
ALBUQUERQUE

2009/2010 26/07 A 24/08/2010

3196950/1 FRANCISCO DE ASSIS DO AMARAL COSTA 2009/2010 01/07 A 30/07/2010

57215772/1 FRANCISCO PAULO DA SILVA MORAES 2009/2010 07/07 A 30/07/2010

57191235/2 GEORGE MARCEL DE OLIVEIRA SOUZA 2009/2010 05/07 A 03/08/2010

5840503/3 IOLENE FREITAS DE AZEVEDO 2009/2010 05/07 A 03/08/2010

5085330/1 ISABEL MOREIRA DOS REIS 2008/2009 01/07 A 30/07/2010

57207773/2 ISRAEL ALVES DE OLIVEIRA 2009/2010 01/07 A 30/07/2010

55589555/1 IVAN ANTUNES GURGEL 2009/2010 06/07 A 04/08/2010

5423201/2 IVANI DA SILVA PAMPLONA 2009/2010 15/07 A 13/08/2010

5753813/3 IVONETE DO SOCORRO RIBEIRO COSTA 2009/2010 01/07 A 30/07/2010

5654807/1 JESUS DE NAZARÉ CARDOSO PALHETA 2009/2010 18/07 A 16/08/2010

57215770/1 JOANISIO CARDOSO MESQUITA 2009/2010 01/07 A 30/07/2010

57217447/1 JOÃO BATISTA LOURENÇO DIAS 2009/2010 05/07 A 03/08/2010

3255174/1 JOÃO FONSECA GONÇALVES 2009/2010 05/07 A 03/08/2010

5085357/1 JOÃO HENRIQUE DA SILVA FILHO 2009 05/07 A 03/08/2010

57214625/1 JOBERT ABRAHÃO DA CONCEIÇÃO 2009/2010 01/07 A 30/07/2010

57194272/1 JOELCIO SOSINHO CASCAES 2009/2010 19/07 A 17/08/2010

55589895/1 JONAS DA SILVA BORGES 2008/2009 05/07 A 03/08/2010

57197215/1 JOSÉ LUIZ SOUZA RODRIGUES 2009/2010 19/07 A 17/08/2010

57214630/1 JOSÉ MARIA E SOUZA NETO 2009/2010 19/07 A 02/08/2010

3253619/1 JOSÉ RIBAMAR BOGEA LOBATO 2009/2010 31/07 A 29/08/2010

57215393/1 JOSÉ WILDE SANTOS DA FONSECA 2009/2010 01/07 A 30/07/2010

55589786/2 JOSIANE REIS BEZERRA 2009/2010 05/07 A 03/08/2010


